根据协议约定，截至2022年2月14日，果菜公司已累计以2,900万元价款分期受让农发基金2,900万元出资，并已完成

工商变更登记手续，果菜公司对云南天露公司的实际出资为8,434万元，持股比例为65.92%。按协议约定，果菜公司后续

将以合计2,200万元价款继续分期受让农发基金剩余出资2,200万元。

（详见公司于2019年11月9日、11月12日、2020年3月18日、2021年3月9日和2022年2月18日刊登在《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网的公告）

2、关于全资子公司果菜公司获得改造回迁商业房屋的事项

果菜公司于2012年和2018年与深城投签订了《坪山飞东片区（一坊二坊）改造项目拆迁补偿安置协议书》和《房屋拆

迁补偿安置协议回迁补充协议》。协议约定果菜公司将位于坪山飞东片区一坊二坊合计建筑面积7,911.7㎡的工业厂房及附

着物委托深城投进行改造，深城投向果菜公司置换补偿合计建筑面积2,769.1㎡的回迁商业房屋。其中，部分回迁商业房

屋深城投中城花园11间商铺（合计1,998.9㎡，评估值为5,569.84万元）已于2021年办理入伙及房产登记手续；剩余回迁商

业房屋770.2㎡将另行安置。该事项对公司2021年度税前损益影响为5,544.36万元。

（详见公司于2022年1月29日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网的公告）

3、关于清算注销控股子公司烟台海吉星公司的事项

经公司第八届董事会第四十九次会议审议通过，鉴于烟台海吉星公司成立以来未获得项目用地，未开展业务，为了

降低投资风险，经股东协商一致，同意清算注销烟台海吉星公司。（详见公司于 2021 年 12 月 15 日在《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公告）

截至本报告披露日，该事项尚在推进当中。

深圳市农产品集团股份有限公司 2021 年度报告全文

80

4、关于清算注销参股公司云南普洱茶公司的事项

经公司第八届董事会第三十七次会议审议通过，鉴于政策环境发生变化，为了降低投资风险，根据参股公司云南普

洱茶公司合资合同及章程约定，经股东协商一致，同意云南普洱茶公司终止经营并进行清算注销。（详见公司于 2020 年

7 月 3 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公告）

截至本报告披露日，该事项尚在推进当中。

深圳市农产品集团股份有限公司 2021 年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 363,436 0.02% 0 0 0 -336,061 -336,061 27,375 0.002%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 363,436 0.02% 0 0 0 -336,061 -336,061 27,375 0.002%

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股

（注 2）
363,436 0.02% 0 0 0 -336,061 -336,061 27,375 0.002%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 1,696,600,695 99.98% 0 0 0 +336,061 +336,061 1,696,936,756 99.998%

1、人民币普通股 1,696,600,695 99.98% 0 0 0 +336,061 +336,061 1,696,936,756 99.998%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,696,964,131 100.00% 0 0 0 0 0 1,696,964,131 100.00%

注：1、上表是根据中国结算深圳分公司提供的相关表格（股权登记日：2021 年 12 月 31 日）编制；

2、中国结算深圳分公司按《公司法》《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关规

定锁定和解锁董事、监事、高级管理人员持有的公司股份。

股份变动的原因

□ 适用  √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  √ 不适用

深圳市农产品集团股份有限公司 2021 年度报告全文

82

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

董事、监事及高级管

理人员
363,436 336,061 0 27,375

董事、监事及高级

管理人员限售股份
（注）

合  计 363,436 336,061 0 27,375 - -

注：中国结算深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关

规定增加或解除董事、监事、高级管理人员的限售股份。

二、证券发行与上市情况